UNIDADE GRAVATAÍ – RS | UPA 24HS I

Rodovia RS 020, 2300, Morada do Vale, Gravataí – RS, 94175-170
CNPJ: 24.006.302/0004-88 | 48 – 3091 0306 | www.ideas.med.br

Página 1 de 1

Gravataí, 10 de dezembro de 2021.

CANCELAMENTO DO EDITAL Nº 257/2021, DE CAPTAÇÃO DE TALENTOS

POTENCIAIS

O Instituto de Desenvolvimento, Ensino e Assistência à Saúde (Ideas), associação civil de

direito privado, sem fins econômicos, qualificada como Organização Social no município de

Gravataí – RS:

CONSIDERANDO a ciência e automática adesão dos candidatos inscritos aos termos do

Edital de Banco de Potenciais nº 257/2021;

CONSIDERANDO que o Edital nº 257/2021 dispõe a captação de talentos potenciais, “não

gerando obrigatoriedade de contratação dos candidatos selecionados”, definida de acordo

com as necessidades do Instituto;

CONSIDERANDO que o Contrato de Prestação de Serviços nº 064/2020, firmado pelo

Instituto para fins de gerenciamento, operacionalização e execução de ações e serviços de

saúde da Unidade de Pronto Atendimento 24 horas da região de Morada do Vale –

Gravataí/RS, será finalizado em 17/12/2021;

TORNA PÚBLICO o cancelamento do Processo Seletivo de Banco de Potenciais,

referente ao edital nº 257/2021.

Vanessa Ramos

Gerente Administrativa

PROCESSO DE VALIDAÇÃO IDEAS (USO INTERNO)

ID dos Processos Descrição Responsável

2021122096 Validação jurídica Gabriela De Lacerda Faria

		2021-12-10T17:10:36-0300
	VANESSA MARIA GUESSER ALVES DE RAMOS:05629664980